
 
From: redakce časopisu Ostravak [mailto:redakce@ostravak.info]  
Sent: Friday, June 04, 2010 12:30 PM 
To: posta@ostrava.cz 
Subject: žádost o informace podle zákona číslo 106/99Sb. 
 
Dobrý den, 
žádám o zaslání veškerých materiálů, příloh a důvodové zprávy k bodů, které budou radou 
města předloženy zastupitelstvu města dne 30.6.2010. 
 
Jedná se o materiál na kterých se rada usnesla dne 25. 5.  2010: 
 
RM_M 13. Vydání změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy, která spočívá ve 
změně funkční plochy “Drobná ochranná zeleň” a “Lesy” na funkční plochu “Lehký 
průmysl, sklady, drobná výroba” v k.ú. Slezská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 10974/RM0610/132 
(zn.předkl. 06) 
k materiálu č. BJ0610 01994/10 
  
 
Předem děkuji za Vaši odpověď. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Alena Chytilová 
Vydavatelství X-PRESS s.r.o. 
 
Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava 
 
tel: +420602576263 
 
IČO: 27832341 
 

 
From: Vojkovská Andrea  
Sent: Monday, June 21, 2010 2:33 PM 
To: redakce časopisu Ostravak 
Cc: Kopečková Helena 
Subject: RE: žádost o informace podle zákona číslo 106/99Sb. 
Importance: High 
 

Dobrý den, v příloze najdete požadované materiály. 

Andrea Vojkovská, tisková mluvčí MMO, 737 225 300 

 
 
 



S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A

Rada města 132. jednání dne 25.05.2010

Složka

N2
Určeno pro zastupitelstvo města dne:
30.06.2010

Materiál pro RM č.

RM_M 13
BJ0610 01837/10

Garant
projednání:

Ing. Trejbal Zdeněk Ph. D.
náměstek primátora

Podpis:

předkládá: Ing. arch. Vltavský Cyril
vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

Podpis:

zpracoval: Ing. Obručníková Pavla
referent státní správy a samosprávy na
úseku ÚP - sektorář

Podpis:

Věc: Vydání změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy, která spočívá ve
změně funkční plochy "Drobná ochranná zeleň" a "Lesy" na funkční plochu
"Lehký průmysl, sklady, drobná výroba" v k.ú. Slezská Ostrava

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy

Návrh usnesení:
Rada města

(č. usnesení) (zn. předkl.)
06

1) doporučuje

zastupitelstvu města

vydat změnu č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) ukládá

náměstkovi primátora

předložit zastupitelstvu města návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy
dle bodu 1) tohoto usnesení

1. Zodpovídá: náměstek primátora, Ing. Trejbal Zdeněk Ph. D.
Termín:    30.06.2010 Kontrolní termín:    

V Ostravě dne 20.05.2010



Důvodová zpráva

Stručně:
Útvar hlavního architekta pořídil změnu č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy. Tuto změnu
po její projednání předkládá zastupitelstvu města k vydání.

Podrobněji:
Útvar hlavního architekta obdržel návrh na změnu územního plánu města Ostravy, která spočívá
ve změně funkční plochy „Drobná ochranná zeleň“ a „Lesy“ na funkční plochy „Lehký průmysl,
sklady a drobná výroba v k.ú. Slezská Ostrava. Následně Útvar hlavního architekta předložil
zastupitelstvu města záměr na pořízení této změny Územního plánu města Ostravy.

Zastupitelstvo města rozhodlo svým usnesením č. 1589/22 ze dne 26.11.2008 o pořízení změny
č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy.
Návrh zadání změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy byl projednán dle zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
stavební zákon). Následně byl návrh zadání změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy
schválen usnesením zastupitelstva města č. 2107/28 ze dne 27.5.2009.

Návrh změny Územního plánu města Ostravy byl projednán s dotčenými orgány a krajským
úřadem dle stavebního zákona. Dne 25.2.2010 proběhlo veřejné projednání předmětné změny
dle § 52 stavebního zákona. Během řízení o návrhu změny č. 2008/09 Územního plánu města
Ostravy nebyly uplatněny žádné námitky.

Útvar hlavního architekta doporučuje zastupitelstvu města vydat změnu č. 2008/09 Územního
plánu města Ostravy.
Vydání změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy je v kompetenci zastupitelstva města.

 





 1 

POŘIZOVATEL                           :  MAGISTRÁT M ĚSTA OSTRAVY 
 
ZHOTOVITEL   :  ÚTVAR HLAVNÍHO ARCHITEKTA MMO 
 
 
URBANISTICKÁ KONCEPCE :   ING. ARCH. KAMIL MOJŽÍŠEK 
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT :  ING. ARCH. PETR VENCELIDES  
 
VYDAL    :  ZASTUPITELSTVO M ĚSTA OSTRAVY 
DNE     : 
ČÍSLO USNESENÍ   : 
 
OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI:  
 

 ZMĚNA Č. 2008/09 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA OSTRAVY 
 
a) Vymezení zastav ěného území 
b) Koncepce rozvoje území obce 
c) Urbanistická koncepce 
d) Koncepce ve řejné infrastruktury 
e) Koncepce uspo řádání krajiny 
f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným  způsobem využití 
g) Vymezení ve řejně prosp ěšných staveb, opat ření a ploch pro asanaci 
h) Rozsah navržených zm ěn Územního plánu m ěsta Ostravy 
 
ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2008/09 ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA OSTRAVY 

A.    Textová část od ůvodn ění 

1) Postup p ři po řízení změny 
2) Vyhodnocení  souladu s Politikou územního rozvoj e a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení k oordinace  
využívání území z hlediska širších  vztah ů 

3) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plán ování 
4) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákon a a jeho 

provád ěcích p ředpis ů  
5)  Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních práv ních p ředpis ů –  

 soulad se stanovisky dot čených orgán ů podle zvláštních právních 
předpis ů, 
 pop řípadě s výsledkem řešení rozpor ů 

6) Vyhodnocení spln ění zadání 
7) Komplexní zd ůvodn ění přijatého řešení 
8) Vyhodnocení vliv ů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo 

respektováno stanovisko k vyhodnocení vliv ů na životní prost ředí 
9) Vyhodnocení p ředpokládaných d ůsledk ů řešení na zem ědělský p ůdní 

 fond a pozemky ur čené k pln ění funkce lesa 
10) Rozhodnutí o námitkách a jejich od ůvodn ění 
11) Vyhodnocení obdržených stanovisek a p řipomínek 
 

B.  Grafická část od ůvodn ění 



 2 

Změna  č.  2008/09  Územního plánu  m ěsta Ostravy 
 

(dále jen Změna č. 2008/09). Zadání Změny č. 2008/09 bylo schváleno 
zastupitelstvem města dne 27.5.2009 usnesením č. 2107/28. 
Cílem Změny č. 2008/09 je změna funkčního využití území ve prospěch funkce 
„Lehký průmysl, sklady, drobná výroba“ v k.ú. Slezská Ostrava. 

 
a) Vymezení zastav ěného území 
 

Zastavěné území, které je součástí platného  Územního plánu města Ostravy, není 
Změnou č. 2008/09 měněno. Vymezení zastavěného území vychází ze současně 
zastavěného území obce, stanoveného podle právních předpisů platných  
do 31. 12. 2006. 

 
b) Koncepce rozvoje území obce 
 

Změna č. 2008/09 je v souladu s koncepcí rozvoje území obce. 
Změna č. 2008/09 nemění dopravní řešení Územního plánu města Ostravy. 
Změna č. 2008/09 mění rozsah a uspořádání funkčních ploch v západní části 
katastrálního území Slezská Ostrava. 
Změna č. 2008/09 nemění územní systém ekologické stability. 

 
c) Urbanistická koncepce 
 

Změna č. 2008/09 mění urbanistickou koncepci v západní části k.ú. Slezská 
Ostrava. 
Změnou se mění funkční využití ploch „Drobná a ochranná zeleň“ a „Lesy“ na 
funkční plochu „Lehký průmysl, sklady, drobná výroba“. 
Lokalita leží mimo zastavěné území obce. 

 
d) Koncepce ve řejné infrastruktury 
 

Změnou č. 2008/09 se nemění koncepce dopravní infrastruktury stanovená 
Územním plánem města Ostravy.  
Změnou č. 2008/09 se nemění koncepce technické infrastruktury stanovená 
Územním plánem města Ostravy.  

 
e) Koncepce uspo řádání krajiny 
 

Změnou č. 2008/09 se nemění koncepce uspořádání krajiny stanovená Územním 
plánem města Ostravy. 
Návrh Územního systému ekologické stability se Změnou č. 2008/09 nemění. 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
nepožaduje ve svém vyjádření k upravenému návrhu Změny č. 2008/09 posouzení 
vlivu změny na životní prostředí ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb. (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 
f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným  způsobem využití 
 

Změna č. 2008/09 nestanovuje nové podmínky pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití stanovené v Regulativech funkčního a prostorového uspořádání 
území, které jsou součástí závazné části Územního plánu města Ostravy. 

 
 



 3 

g) Vymezení ve řejně prosp ěšných staveb, opat ření a ploch pro asanaci  
 

Změna č. 2008/09 nevymezuje nové veřejně prospěšné stavby, opatření a plochy 
pro asanaci v Územním plánu města Ostravy. 

 
h) Rozsah navržených zm ěn Územního plánu m ěsta Ostravy 
 

Směrná část Územního plánu m ěsta Ostravy  
se Změnou č. 2008/09 nemění. 

 
Závazná část Územního plánu m ěsta Ostravy  

se Změnou č. 2008/09 mění: 
 

v grafické části  Územního plánu města Ostravy, část  C , ve výkresech: 
 

- C.2.1. – Komplexní urbanistický návrh  
- se mění funkce ploch „Drobná a ochranná zeleň“ a „Lesy“ na funkční plochu „Lehký 
průmysl, sklady, drobná výroba“ v k.ú. Slezská Ostrava. 



 4 

Odůvodn ění Změny č. 2008/09 Územního plánu m ěsta Ostravy 
 

A.    Textová část od ůvodn ění 
 
1) Postup p ři po řízení Změny č. 2008/09 
 

O pořízení Změny č. 2008/09 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 1589/22 
ze dne 26.11.2008. Návrh zadání Změny č. 2008/09 Územního plánu města 
Ostravy byl projednán v termínu od 2.3.2009 do 1.4.2009. 
Zadání Změny č. 2008/09 schválilo zastupitelstvo města svým usnesením  
č. 2107/28 ze dne 27.5.2009. 
V průběhu zpracování návrhu změny č. 2008/09 ÚPlMO došlo k podstatné úpravě 
oproti zadání změny, kdy z důvodu rozporu s platnou legislativou, Politikou 
územního rozvoje ČR 2008, nebo VÚC Ostrava – Karviná, zbyla jen jedna položka 
z původních šesti položek uvedených v návrhu zadání. 
Na základě této skutečnosti byla na kraj podána žádost o nové posouzení  
(viz strana 38), zda je nutné změnu č. 2008/09 posoudit dle § 10i zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad žádost 
prostudoval a souhlasil s upuštěním od zpracování vlivů na životní prostředí  
(viz strana 39-40). 
Společné jednání se uskutečnilo dne 15.1.2010. 
Dne 22.2.2010 byla podána žádost o posouzení návrhu Změny č. 2008/09 
krajským úřadem. 
Stanovisko krajského úřadu k návrhu Změny č. 2008/09 bylo obdrženo  
dne 25.2.2010. 
Dne 29.4.2010 proběhlo veřejné projednání k návrhu Změny č.2008/09. 

 
2) Vyhodnocení souladu s  Politikou územního rozvoj e a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení k oordinace 
využívání  území z hlediska širších vztah ů 

 
Návrh Změny č. 2008/09 byl koordinován z hlediska širších vztahů s Politikou 
územního rozvoje ČR 2008 a Územním plánem velkého územního celku Ostrava – 
Karviná. Záměry sledované těmito dokumenty jsou s návrhem Změny č. 2008/09 
v souladu. Město Ostrava je součástí rozvojové oblasti Ostrava (OB2). Úkoly  
pro územní plánování na území města Ostravy nejsou Politikou územního rozvoje 
ČR 2008 specifikovány. Obecně je stanoveno umožňovat v rozvojových oblastech 
intenzivní rozvoj vytvářením podmínek pro umístění aktivit mezinárodního  
a republikového významu. Je nutno vytvářet, udržovat a koordinovat územní 
připravenost na zvýšené požadavky změn v území. 
Změna č. 2008/09 je zpracována se zřetelem na vytvoření optimálních podmínek 
pro udržitelný rozvoj. Umožňuje hospodářský rozvoj a zároveň chrání a rozvíjí 
hodnoty území a společenský potenciál obyvatel. Rozvoj ploch pro bydlení a rozvoj 
veřejné infrastruktury odpovídá požadavkům na rozvoj ve vymezených rozvojových 
oblastech (rozvojová oblast Ostrava – OB 2).  
Realizací Změny 2008/09 budou vytvořeny předpoklady pro růst kvality životního 
prostředí Ostravy. 

 



 5 

3) Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plán ování 
 

Pořizovatel posoudil Návrh Změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy 
z pohledu jeho souladu s cíli a úkoly územního plánování dle §18 a §19 
stavebního zákona č.183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Po posouzení 
pořizovatel konstatuje, že návrh změny č. 2008/09 je zpracován v souladu s cíli  
a úkoly územního plánování. 

 
4) Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákon a a jeho 

provád ěcích právních p ředpis ů 
 

Pořizovatel posoudil návrh Změny č. 2008/09  z pohledu jeho souladu s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. Po vyhodnocení 
pořizovatel konstatuje, že návrh Změny č. 2008/09 je pořízen a zpracován 
v souladu s požadavky stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění a jeho 
prováděcích právních předpisů, zejména vyhlášky č. 500/2006 Sb., a 501/2006 
Sb., v platném znění. 

 
5) Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právn ích p ředpis ů - 

soulad se stanovisky dot čených orgán ů podle zvláštních právních 
předpis ů, pop řípadě s výsledkem řešení rozpor ů 

 
Pořizovatel přezkoumal soulad návrhu změny č. 2008/09 s Politikou územního 
rozvoje ČR 2008, s Územním plánem VÚC Ostrava-Karviná, s cíli a úkoly 
územního plánování, s požadavky Stavebního zákona a jeho prováděcích 
předpisů, s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů a konstatuje vzájemný soulad.  

V rámci projednávání změny nebyly řešeny rozpory. 

Návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy byl projednán  
dle § 50 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů s dotčenými 
orgány a Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Z vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
vyplývá, že návrh Změny č. 2008/09 je zpracován v souladu s veřejnými zájmy 
chráněnými dotčenými orgány a jejich připomínky k návrhu zadání Změny  
č. 2008/09 byly návrhem změny respektovány. 

Uplatněná stanoviska dotčených orgánů spolu s jejich vyhodnocením jsou 
uvedena dále a jsou součástí tohoto opatření obecné povahy: 



 6 

 
 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že Úřad pro civilní letectví nemá připomínky k předmětné změně, 
jelikož nepředpokládá ohrožení bezpečnosti leteckého provozu.  

Změnou č. 2008/09 ÚPlMO nedojde k ohrožení bezpečnosti leteckého provozu, jelikož 
změna č. 2008/09 řeší změnu funkčního využití území a ne umísťování staveb. 
Případné posouzení pro konkrétní stavbu bude řešeno v rámci územního řízení  
a stavebního povolení. 



 7 

 
 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného 
bohatství a těžby nerostných surovin neuplatňují podle ustanovení § 50 odst. 2 
stavebního zákona ke změně č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy žádné 
připomínky. 



 8 

 

Vyhodnocení stanoviska:   

Bereme na vědomí, že Zemědělská vodohospodářská správa – Oblast povodí Odry, 
Pracoviště Ostrava, k oznámení společného jednání o návrhu změny č. 2008/09 
Územního plánu města Ostravy sděluje, že již vydala vyjádření  
č.j. OpO/Ov/424/09-Kup ze dne 6. 3. 2009 a toto vyjádření zůstává v platnosti. 
Vyjádření je součástí tohoto odůvodnění v bodě č. 5 na stránce č. 9 spolu 
s vyhodnocením. 



 9 

 
 

Vyhodnocení stanoviska:   

Bereme na vědomí, že Zemědělská vodohospodářská správa – Oblast povodí Odry, 
Pracoviště Ostrava sděluje, že v lokalitě řešené změnou č. 2008/09 Územního plánu 
města Ostravy nemá ve správě žádné vodní toky ani jiná zařízení a že se návrh změny 
nedotýká jejich zájmů. Bereme na vědomí, že v zájmových oblastech neevidují 
odvodněné pozemky. 



 10 

  

Vyhodnocení stanoviska:   

Bereme na vědomí, že Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Ostrava nemá 
připomínky k návrhu změny č. 2008/09, která spočívá ve změně funkčního využití 
plochy v městském obvodu Slezská Ostrava. 

 



 11 



 12 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Obvodní báňský úřad v Ostravě požaduje, podle § 15 odst. 1 horního zákona, zahrnout 
do změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy takové řešení, které je z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství a dalších zákonem chráněných zájmů 
nejvýhodnější pro ochranu výhradního ložiska a které zajistí ochranu výhradního 
ložiska tak, aby v souladu s ustanovením § 18 horního zákona nedošlo k znemožnění 
nebo ztížení dobývání těchto výhradních ložisek. 

Bereme na vědomí podmínku dle § 15 odst. 1 a § 18 zákona č. 44/1988 Sb. s tím,  
že změna č. 2008/09 řeší změnu funkčního využití území a ne umísťování staveb. 
Případné posouzení těchto podmínek bude řešeno v rámci územního řízení  
a stavebního povolení pro konkrétní stavbu. 



 13 

 
 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že výše uvedený dotčený orgán sděluje, že změna č. 2008/09 
ÚPlMO není v rozporu s ochranou jeho zájmů. 

 



 14 

 



 15 

 
 

 
Vyhodnocení stanoviska  : 

Stávající plynárenská zařízení vč. jejich ochranných a bezpečnostních pásem jsou 
změnou č. 2008/09 ÚPlMO respektována. Podrobněji se toto řeší při územním  
a stavebním řízení. 



 16 

 



 17 



 18 

 
Vyhodnocení stanoviska  : 

Bereme na vědomí vyjádření SmVaK Ostrava a.s, že v zájmové oblasti řešené změnou  
č. 2008/09 ÚPlMO se nenachází zařízení v majetku, případně v provozování SmVaK 
Ostrava a.s. 



 19 

 



 20 

 



 21 

 



 22 

 



 23 



 24 



 25 

 



 26 

Vyhodnocení stanoviska:  

I. ochrana vod 
Bereme na vědomí, že z hlediska ochrany vod dává odbor ochrany životního prostředí  
ke změně č. 2008/09 ÚPlMO kladné stanovisko s podmínkou zabezpečení zásobování 
pitnou vodou, zajištění nezávadné likvidace splaškových odpadních vod a srážkových 
vod a území se nesmí nacházet v záplavovém území vodního toku Ostravice a Lučina.  

Území řešené změnou č. 2008/09 ÚPlMO se nenachází v záplavovém území vodních 
toků Ostravice a Lučina, ostatní podmínky se řeší v rámci územního řízení  
a stavebního povolení. 

Bereme na vědomí informaci dle § 106, odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, že 
příslušným dotčeným orgánem je Krajský úřad MS kraje. Krajský úřad MS kraje byl 
v rámci projednání této změny obeslán a jeho stanovisko je součástí tohoto opatření 
obecné povahy spolu s jeho vyhodnocením (viz. strany 28-30). 

II. ochrana zemědělského půdního fondu 
Bereme na vědomí informaci, že příslušným dotčeným orgánem v této věci  
je Ministerstvo životního prostředí. Ministerstvo životního prostředí bylo v rámci 
projednání této změny obesláno, ale ve stanovené lhůtě dle § 50 stavebního zákona 
neuplatnilo své stanovisko. Změnou č. 2008/09 nedochází k záborům zemědělské 
půdy.  

III. ochrana přírody 
Bereme na vědomí, že odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
příslušný dle ust.§ 76 odst. 4 a § 77 odst. 2 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů dává ve smyslu § 65 zákona kladné 
stanovisko k návrhu změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy. 

IV. lesní hospodářství 
Bereme na vědomí, že dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
uplatňuje stanovisko k územním plánům obcí s rozšířenou působností krajský úřad MS 
kraje. Krajský úřad MS kraje byl v rámci projednání této změny obeslán a jeho 
stanovisko je součástí tohoto opatření obecné povahy spolu s jeho vyhodnocením  
(viz. strany 28-30). 

Bereme na vědomí, že Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, 
orgán správy lesů, nemá námitek k předloženému návrhu změny č. 2008/09 Územního 
plánu města Ostravy. 



 27 

 

Vyhodnocení stanoviska:   

Bereme na vědomí, že Ministerstvo obrany zastoupené VUSS Brno vydává k návrhu 
změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy souhlasné stanovisko. 

 



 28 

 



 29 

 



 30 

Vyhodnocení stanoviska  : 

1. Bereme na vědomí, že veřejné zájmy vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu 
nejsou dotčeny. 

2. Bereme na vědomí, že veřejné zájmy vyplývající ze zákona č. 13/1997 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu 
nejsou návrhem změny č. 2008/09 dotčeny. Nutno uvést, že změnou  
č. 2008/09 je respektována přeložka silnice II/479. 

Krajský úřad upozorňuje, že dle § 40 odst. 4 písm. c) zákona o pozemních 
komunikacích, uplatňuje stanovisko k ÚPD z hlediska řešení místních 
komunikací obecní úřad obce s rozšířenou působností – Magistrát města 
Ostravy.  

Bereme na vědomí upozornění krajského úřadu. Magistrát města Ostravy  - 
odbor dopravy byl v rámci projednání této změny obeslán a k předmětné změně 
neuplatnil ve stanovené lhůtě dle § 50 stavebního zákona žádné stanovisko. 

3. Bereme na vědomí, že zájmy chráněné zákona č. 289/1995 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, v působnosti krajského úřadu nejsou návrhem změny  
č. 2008/09 dotčeny. 

4. Bereme na vědomí, že dotčený orgán z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách, ve znění pozdějších předpisů, s předloženým návrhem změny  
č. 2008/09 souhlasí. Aktivní záplavová zóna nebyla do grafické části návrhu 
změny č. 2008/09 zapracována, jelikož se řešené území nenachází v oblasti 
spadající do aktivní záplavové zóny, ani se tato zóna nenachází v blízkosti 
řešené lokality. 

5. Bereme na vědomí, že veřejné zájmy chráněné zákonem č. 185/2001 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, v působnosti krajského úřadu, nejsou 
předmětnou územně plánovací dokumentací dotčeny. 

6. Bereme na vědomí, že veřejné zájmy uvedené v zákoně č. 334/1992 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů v působnosti krajského úřadu nejsou předmětnou 
územně plánovací dokumentací dotčeny.  

7. Bereme na vědomí, že z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, v působnosti krajského úřadu, nejsou dotčeny. 
Změnou nebude dotčeno žádné zvláště chráněné území ani územní systém 
ekologické stability regionální úrovně.  

8. Bereme na vědomi, že veřejné zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb., 
v působnosti krajského úřadu, nejsou změnou dotčeny 

9. Bereme na vědomí. Změna č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy 
respektuje koncepční materiály Moravskoslezského kraje, neboť změnou 
nedojde ke zhoršování kvality ovzduší. 

10. Bereme na vědomí, že veřejné zájmy chráněné zákonem č. 59/2006 Sb.,  
o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů v působnosti 
krajského úřadu, nejsou předmětnou územně plánovací dokumentací dotčeny. 



 31 

 
 
Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že výše jmenovaný dotčený orgán se změnou  
č. 2008/09 ÚPlMO Ostravy souhlasí, jelikož není v rozporu s požadavky stanovené 
zákonem č. 258/2000 Sb. 



 32 

 
Vyhodnocení stanoviska  : 

Bereme na vědomí, že výše uvedený dotčený orgán nemá k návrhu změny č. 2008/09 
ÚPlMO připomínky. 

 



 33 

 
Vyhodnocení stanoviska  : 

Bereme na vědomí, že výše uvedený dotčený orgán nemá k návrhu změny č. 2008/09 
ÚPlMO námitek. 



 34 

Při projednání návrhu změny nebyly řešeny rozpory dle § 136 odst. 6 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

V rámci § 51 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje posoudil návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města 
Ostravy a sdělil pořizovateli následující stanovisko : 

 



 35 

 

Vyhodnocení stanoviska :  

Bereme na vědomí, že návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy 
krajský úřad posoudil dle § 51 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší 
územní vztahy, souladu s Politikou územního rozvoje ČR a s ÚPN VÚC Ostrava – 
Karviná a konstatuje, že neshledal nedostatky. 

Krajský úřad upozorňuje na veřejně prospěšnou stavbu D 35 přeložka II/479 MS 12,5, 
tato přeložka je změnou č. 2008/09 respektována. Dále upozorňuje na veřejně 
prospěšnou stavbu T3 výstavba tepelného napáječe. Trasa tohoto vedení se nachází 
v západní části řešeného území a podmínky respektování této trasy budou řešeny 
v rámci územního a stavebního řízení pro konkrétní stavbu.  

Z toho vyplývá, že pořizovatel nemusí na základě stanoviska krajského úřadu 
upravovat návrh změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy a může pokračovat 
v jeho projednávání. 



 36 

 
6) Vyhodnocení spln ění zadání 

 
Požadavky dané zadáním Změny č. 2008/09 navržené řešení splňuje u položky, 
uvedené v tabulce I). V tabulce II) jsou uvedeny položky vyloučené ze Změny  
č. 2008/09. Položky č. 2, 3 a 5 jsou v rozporu s platnou legislativou, Politikou 
územního rozvoje ČR 2008, nebo VÚC Ostrava - Karviná (leží uvnitř 
nadregionálního biokoridoru, položky č. 3 a 5 i v aktivní záplavové zóně). Položka 
č. 4 se z převážné části rozkládá na lesním pozemku (významný krajinný prvek). 
Položka č. 6 je řešena jinou změnou ÚPlMO (č. 2007/06).  
 

Tabulka I) 
 

FUNKČNÍ VYUŽITÍ  ČÍSLO  
POLOŽKY PODNĚT  K.Ú. č.jedn.  

ÚHA STAV NÁVRH 

  1 právnická 
osoba Slezská Ostrava    7572 Drobná ochranná zeleň, Lesy 

  
Lehký průmysl, sklady, drobná 
výroba 

 
Tabulka II)  - Položky, vyloučené ze Změny č. 2008/09 
 

FUNKČNÍ VYUŽITÍ  ČÍSLO  
POLOŽKY 

PODNĚT 
  K.Ú. č. jedn.  

ÚHA STAV NÁVRH 
  2 právnická 

osoba 
Slezská Ostrava 7572 Drobná ochranná zeleň, 

Doprovodná zeleň vodních 
toků 

Živnostenské území 

  3 právnická 
osoba 

Hrušov 7572 Lesy Lehký průmysl, sklady, drobná 
výroba 

  4 právnická 
osoba 

Slezská Ostrava 7572 Lesy, Drobná ochranná zeleň Živnostenské území 

  5 právnická 
osoba 

Kunčičky 7572 Lesy Lehký průmysl, sklady, drobná 
výroba 

  6 právnická 
osoba 

Slezská Ostrava 7572 Drobná ochranná zeleň, 
Rozptýlená krajinná zeleň 

Bydlení individuální 

 
Řešeným územím změny na území města Ostravy je katastrální území Slezská 
Ostrava. 
Změna se týká lokality, jejíž vymezení je patrné z grafických příloh. 
 

7) Komplexní zd ůvodn ění přijatého řešení 
 

Pořizovatel posoudil potřebu změn stávajícího Územního plánu města Ostravy  
ve smyslu § 19 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění a došel k závěru, že došlo ke změně podmínek, na základě 
kterých byl územní plán schválen. 
Změnou č. 2008/09 se mění funkční využití ploch „Drobná a ochranná zeleň“  
a „Lesy“ na funkční plochu „Lehký průmysl, sklady, drobná výroba“.  
Pro vyvážení tří pilířů udržitelného rozvoje bylo nutno posílit pilíř hospodářského 
rozvoje v území návrhem nových ploch pro funkci „Lehký průmysl, sklady, drobná 
výroba“. Revitalizace a rozvoj areálu bývalého dolu „Zárubek“ přispěje k lepší 
konkurenceschopnosti lehkého průmyslu a bude mít pozitivní vliv na zaměstnanost 
v regionu. 
Řešení sleduje takové funkční a prostorové uspořádání, které při optimálním využití 
území respektuje rozvojové záměry města i dalších subjektů a zároveň chrání 
hodnoty území, zejména v oblasti životního prostředí. 

 
Vlastní řešení Změny č. 2008/09 je zřejmé z grafických příloh. 

 



 37 

8) Vyhodnocení vliv ů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo 
respektováno stanovisko k vyhodnocení vliv ů na životní prost ředí 

 
Změna č. 2008/09, vzhledem k vymezení návrhu rozvoje ploch na pozemcích,  
na nichž se nevyskytují významné hodnoty z hlediska ochrany přírody a krajiny, 
nemá negativní vliv na udržitelný rozvoj území. 
Na základě stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství ze dne 20.3.2009 mělo být zpracováno 
posouzení vlivu změny na životní prostředí ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb. Po 
zásadní redukci počtu položek obsažených ve Změně č. 2008/09 byla na krajský 
úřad zaslána žádost o nové posouzení z hlediska nutnosti zpracovávat 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) dle § 10i zákona č. 100/2001 Sb. 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – viz strana 38. Ve svém novém 
vyjádření ze dne 24.11.2009 (viz strana 39-40) souhlasí Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství s upuštěním  
od zpracování vyhodnocení vlivu Změny č. 2008/09 na životní prostředí (SEA). 



 38 

Doložení žádosti o nové posouzení změny z hlediska nutnosti zpracovávat 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) dle § 10i zákona č. 100/2001 Sb. 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  : 

 

 



 39 

Doložení vyjádření krajského úřadu k žádosti o nové posouzení z hlediska nutnosti 
zpracovávat vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) dle § 10i zákona  
č.100/2001Sb.:



 40 

 
 
 
 
 
 



 41 

9) Vyhodnocení p ředpokládaných d ůsledk ů řešení na zem ědělský p ůdní 
fond a pozemky ur čené k pln ění funkce lesa 

 
Změna č. 2008/09 nevyvolává nový zábor zemědělského půdního fondu,  
ani nedochází k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 
10) Rozhodnutí o námitkách a jejich od ůvodn ění 
 

Na základě požadavků uplatněných ve stanoviscích dotčených orgánů  
(jsou-li předmětem změny a obsahových a formálních náležitostí územního plánu) 
a po posouzení návrhu změny krajským úřadem bylo vedeno řízení o změně 
územního plánu dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Pořizovatel spolu s určeným zastupitelem vyhodnotili výsledky projednání návrhu 
změny. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů (viz pod č. 11) a rozhodnutí  
o námitkách (viz tento bod) je nedílnou součástí této změny vydávané formou 
opatření obecné povahy.  

V rámci řízení o změně č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy nebyly 
uplatněny žádné námitky. 

 
11) Vyhodnocení obdržených p řipomínek 
 

V rámci řízení o změně č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy byly uplatněny 
následující stanoviska a připomínky: 



 42 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že výše jmenovaný dotčený orgán se změnou  
č. 2008/09 ÚPlMO Ostravy souhlasí. 



 43 

 
 
Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že Úřad pro civilní letectví nemá připomínky k předmětné změně, 
jelikož nepředpokládá ohrožení bezpečnosti leteckého provozu.  

Změnou č. 2008/09 ÚPlMO nedojde k ohrožení bezpečnosti leteckého provozu, jelikož 
změna č. 2008/09 řeší změnu funkčního využití území a ne umísťování staveb. 
Případné posouzení pro konkrétní stavbu bude řešeno v rámci územního řízení  
a stavebního povolení. 

 



 44 

 

 

Vyhodnocení stanoviska:   

Bereme na vědomí, že Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Ostrava nemá 
připomínky k návrhu změny č. 2008/09, která spočívá ve změně funkčního využití 
plochy v městském obvodu Slezská Ostrava. 



 45 

 
Vyhodnocení stanoviska  : 

Bereme na vědomí, že výše uvedený dotčený orgán nemá k návrhu změny č. 2008/09 
ÚPlMO námitek. 

 



 46 

 

 
Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že výše uvedený dotčený orgán sděluje, že změna č. 2008/09 
ÚPlMO není v rozporu s ochranou jeho zájmů. 



 47 

 



 48 

 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Obvodní báňský úřad v Ostravě požaduje, podle § 15 odst. 1 horního zákona, zahrnout 
do změny č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy takové řešení, které je z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství a dalších zákonem chráněných zájmů 
nejvýhodnější pro ochranu výhradního ložiska a které zajistí ochranu výhradního 
ložiska. 

Bereme na vědomí, že dle rozhodnutí MŽP ČR č.j. 580/263c/ENV ze dne 3.7.2009 
dochází ke změně míry ochrany ložisek černého uhlí a že se zájmové území nachází 
v ploše M (území ve které je, vzhledem k časovému odstupu od ukončení dobývání, 
možno považovat poddolování za doznělé).  

Bereme na vědomí podmínku dle § 15 odst. 1. a změnu ochrany ložisek černého uhlí 
s tím, že změna č. 2008/09 řeší změnu funkčního využití území a ne umísťování 
staveb. Případné posouzení těchto podmínek bude řešeno v rámci územního řízení  
a stavebního povolení pro konkrétní stavbu. 



 49 

 



 50 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že po prostudování návrhu změny č. 2008/09 ÚPlMO nemá 
ministerstvo k tomuto záměru žádné připomínky, neboť zde nedochází k záborům 
zemědělské půdy. 



 51 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že Státní úřad pro jadernou bezpečnost nemá k návrhu změny 
č. 2008/09 ÚPlMO žádné připomínky. 



 52 

 

Vyhodnocení stanoviska:  

Bereme na vědomí, že Rada městského obvodu Slezská Ostrava projednala návrh 
změny č. 2008/09 v k.ú. Slezská Ostrava, že souhlasí s tímto návrhem,  
a že neuplatňují žádné připomínky. 



 53 

Poučení:  
 
Proti změně č. 2008/09 Územního plánu města Ostravy vydané formou opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
Účinnost:  
 
Změna Územního plánu města Ostravy č. 2008/09 vydaná formou opatření obecné 
povahy nabyla účinnosti dnem:………………. 
 
 
 
 
 
 
 

………………………… 
Ing. Petr Kajnar 

primátor 
 
 
 
 
 

 
……………………………… 
Ing. Zdeněk Trejbal, Ph. D. 

náměstek primátora 
 



STAV:

POŘIZOVATEL :                    MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY
ZPRACOVAL :                       ÚTVAR HLAVNÍHO ARCHITEKTA MMO
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT : ING. ARCH. PETR VENCELIDES

KOMPLEXNÍ URBANISTICKÝ NÁVRH (PLÁN VYUŽITÍ PLOCH)
č. 2008/09
NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA OSTRAVY

ŘÍJEN 2009

VÝKRES C.2.1. - VÝŘEZ

AKTUALIZOVANÝ STAV KE DNI 16.10.2009



STAV:

POŘIZOVATEL :                    MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY
ZPRACOVAL :                       ÚTVAR HLAVNÍHO ARCHITEKTA MMO
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT : ING. ARCH. PETR VENCELIDES

KOMPLEXNÍ URBANISTICKÝ NÁVRH (PLÁN VYUŽITÍ PLOCH)
č. 2008/09
NÁVRH ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA OSTRAVY

ŘÍJEN 2009

PŘÍLOŽKA K VÝKRESU C.2.1. - VÝŘEZ

NÁVRH:



file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/33/priloha_1274166654013.htm

Stru•: 
 •emn• pl• m•a Ostravy. Tuto zm• po jej•rojednں var hlavn• architekta poø•l zm• •2008/09ڴ
pøedkl• zastupitelstvu m•a k vyd•.

Podrobn•: 
 •var hlavn• architekta obdr�el n•h na zm• územn• pl• m•a Ostravy, kter•po••e zm• funkڴ
plochy ❬Drobn•chrann•eleò� a ❬Lesy� na funk• plochy ❬Lehký prùmysl, sklady a drobn•ýroba v k.
ú. Slezsk•strava. N•edn•tvar hlavn• architekta pøedlo�il zastupitelstvu m•a z•r na poø•n•• zm• 
.emn• pl• m•a Ostravyں

Zastupitelstvo m•a rozhodlo svým usnesen••1589/22 ze dne 26.11.2008 o poø•n•m• •2008/09 
 .emn• pl• m•a Ostravyں
N•h zad• zm• •2008/09 ںemn• pl• m•a Ostravy byl projedn•dle z•na  
•183/2006 Sb., o územn•pl•v• a stavebn•ø•, ve zn• pozd•• pøedpisù (d• jen stavebn••n). 
N•edn•yl n•h zad• zm• •2008/09 ںemn• pl• m•a Ostravy schv•n usnesen•zastupitelstva m•a •
2107/28 ze dne 27.5.2009.

N•h zm• ںemn• pl• m•a Ostravy byl projedn•s dot•ými org• a krajským úøadem dle stavebn• 
z•na. Dne 25.2.2010 prob•o veøejn•rojedn• pøedm••m• dle § 52 stavebn• z•na. B•m ø•n• 
n•hu zm• •2008/09 ںemn• pl• m•a Ostravy nebyly uplatn• �•••tky.

 emn• pl• m•aں var hlavn• architekta doporu•e zastupitelstvu m•a vydat zm• •2008/09ڴ
Ostravy. 
Vyd• zm• •2008/09 ںemn• pl• m•a Ostravy je v kompetenci zastupitelstva m•a.

file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/33/priloha_1274166654013.htm [2.7.2010 13:18:20]


	33
	NavrhBodu12422259_private
	oop_zmena_2008_09_all
	oop_zmena_2008_09_all
	NAVRH_ZMENY2008_09
	text_porizovatel_zm_č_2008_09

	z2008_09_stav
	z2008_09_navrh

	priloha_1274166654013
	Lokální disk
	file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/33/priloha_1274166654013.htm



